³²⁷ Viz Platón, *Tim.* 36b–d, 44a–44d.

³²⁸ Avicenna, *De viribus cordis*, I,1–2.

³²⁹ Tj. *O zdravém životě*, zvl. 1, 6 a 23.

³³⁰ Trojfázový postup připomíná klasickou trojdílnou mystickou cestu, zahrnující očišťování (*via purgativa*), osvětlení (*via illuminativa*) a konečně sjednocení (*via unitiva*); viz Dionysios Areopagita, *De myst. theol.* I,2; též Bonaventura, *De triplici via*.

260 aspiciente Luna, maxime in Leone, ubi adeo spiritum nostrum vegetat, ut ipsum muniat contra venenum epidemiae repellendum. Quod perspicue apparet in Babylonia et Aegypto et regionibus spectantibus ad Leonem, ubi Sol Leonem intrans, epidemiam sedat^a ea duntaxat ratione qua diximus.

Tunc ergo et tu Solaria passim exquisita compone. Tunc incipe Solaribus uti, ea tamen^b cautione qua sub aestu exsiccationem diligenter evites. Non poterit autem facile spiritus Solaris evadere, nisi sit quam plurimus; ad Solem enim maxime pertinet amplitudo. Quam plurimum vero faciet tum diligentia, cor rebus cordialibus intus et extra fovens, tum etiam victus ex alimentis quidem subtilibus, multum tamen et facile et salubriter nutrientibus. Motus quoque frequens atque lenis et opportuna quies aerque tenuis atque serenus et ab aestu geluque remotus, praecipue laetus animus^c. Rursum nec Solaris erit, nisi calidus fuerit et subtilis et clarus. Subtilem clarumque facies, si tristia et crassa devitabis et fusca; uteris lucidis laetisque intus et extra; luminis multum die nocteque excipies; sordes expelles et otium et torporem; imprimis^d tenebras devitabis. Perducturus autem spiritum ad calorem Soli naturalem, cave ne ad tertium caloris gradum siccitatemque deducas calor enim ipse Solis naturaliter non exsiccatur – alioquin non esset Sol vitae generationisque dominus et auctor augmenti – siccare vero contingit radiis eius in concavis materiae siccae conclusis. Humorem itaque calori subtilem, qualis est Solaris et maxime Iovius, adhibebis, et conservabis in spiritu rerum eiusmodi

a sedat] *P*: sedet

b tamen] *P*: tum

c praecipue laetus animus] *P*: animusque laetus

d *P*: torporem imprimis om.

obsažena především v něm. A to – pravím – všechna nebeská dobra, neboť ve Slunci jsou vskutku obsažena všechna. Slunce pak k vytvoření slunečního ducha přispívá zvláště tehdy, když je v Beranu či ve Lvu³³¹ a je aspektováno Lunou, zvláště když ta se také nachází ve Lvu. Pak natolik oživuje našeho ducha, že jej ochrání před jedem morové nákazy.³³² To je zřetelně vidět v Babylonii či v Egyptě a v oblastech pod znamením Lva, kde při průchodu Slunce tímto znamením mor z výše uvedených důvodů ustává.